СОВЕТ  НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                      КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА,  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 15.12.2011                        №  229
д. Новогорное

О     признании       безнадежной

к    взысканию      и      списания

задолженности перед бюджетом

МО   «Новогоренское   сельское

поселение»

            Заслушав информацию специалиста по благоустройству и ЖКХ
Батищева О.В.о задолженности, которая возникла в 2006 году в результате того, что Администрацией Новогоренского сельского  поселения не был заключен договор с ОГУ «ЦСПН  Колпашевского района», в связи с этим возникла недоимка по льготе на сумму 1792 рублей 88 копеек. Обращались в Колпашевский РОВД для установления лиц, виновных в образовавшейся задолженности, ответ прилагается.
         В 2007 г. в результате расторжения договора на сдачу в аренду муниципального имущества (котельной и объекта  системы водоснабжения- водонапорной башни) ООО «Сельские коммунальные услуги «Попов и Криворучко» (СКУ  «ПиК») не исполнило принятые по договору обязательства, т.е. ни разу не выплатило арендную плату за период с 01.10.2006г. по 01.05.2007г., в результате чего возникла задолженность  в сумме 6 580 рублей. Директору Криворучко А.С. неоднократно выставлялись претензии, на которые он отвечал, что в связи с ликвидацией СКУ «ПиК» имущество организации отозвано, средств для погашения задолженности предприятие не имеет.
       С мая 2006 г. по декабрь 2007г. из-за некачественного ремонта, который проводился ранее,   не проживал в своей квартире Иваницкий Ю.Г., который не производил оплату за наем  муниципального жилья, в результате чего образовалась задолженность в сумме 921 руб.40 коп. В последствии с ним был договор  расторгнут.

Предлагаю общую задолженность в сумме 25427 руб. 28 коп. списать, т.к. невозможно её взыскать и срок давности истек.
        Совет поселения РЕШИЛ:

       1.На основании Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед местным бюджетом  муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», а также на основании выписки бюджетно-контрольной комиссии Новогоренского сельского поселения, информации и копий документов, представленных специалистом администрации Новогоренского сельского поселения Батищевым О.В., списать образовавшуюся задолженность в сумме 25427 руб. 28 коп.

                    2.Опубликовать данное решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
Глава поселения                                                               И.А. Комарова